
  
下校時間  バス通 

４日(火) 7 日(金) 全学年   12:00   (相・塔)  12:28 

         (岸・方面) 12:08 

５日(水)２６日(水) 全学年  14:00  (相・塔)  14:28 

                (岸・方面) 14:08 

24 日(月) 5 年以外の学年  12:00   (相・塔)  12:28 

                               (岸・方面) 12:08 

 

    

 

２０２０年 ８月行事予定 

    学校行事・PTA 行事  幼稚園行事 

1 土    

2 日     

3 月     

4 火 一学期末懇談会（全学年 12 時下校）   

5 水 児童集会 ク・委なし（全学年 14 時下校）  

6 木 給食終了 通常授業   

7 金 大掃除・終業式 （全学年 12 時下校）  終業式 

8 土  夏季休業（８月２３日まで）  夏季休業 

9 日    

10 月  山の日   

11 火    

12 水    

13 木  一斉閉庁日   

14 金  一斉閉庁日   

15 土    

16 日    

17 月     

18 火     

19 水   

20 木    

21 金     

22 土     

23 日     

24 月 
二学期始業式（５年以外 11:55 下校） 

５年臨海学舎 

 始業式 

25 火 給食開始 通常授業開始   

26 水 ク・委なし（全学年 14 時下校）   

27 木 心臓 1 次検診   

28 金    

29 土     

30 日     

31 月     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岸和田市立東葛城小学校 

令和２年７月３０日発行 

【８月号】 

 

川で遊ぶことは、すごく楽しいですが、川には、急な増水など 

どの危険な一面もあります。「天気に常に気を配る」「川の様子を 

よく見る」など、いくつかの注意で、急な増水による水難事故を未 

然に防ぎ、安全に川を楽しめます。ゲリラ豪雨や増水の前兆など、               

警報が鳴ればすぐに避難しましょう。                          

 

 

 
８月２４日（月）は、二学期の始業式になります。岸和田市の小中学校は、昨年

度より、１週間前倒しで二学期が始まるようになりましたが、先にも記載しました

通り、新型コロナ蔓延による臨時休校分の授業時数確保のため、昨年度より１日早

い始業式となります。２５日（火）は給食が始まり、通常授業となります。ご理解・

ご協力よろしくお願いします。昨年度はＰＴＡの親子ふれあい行事で「竹水鉄砲大

会」を行いましたが、依然新型コロナの感染拡大が危ぶまれています、児童や保護

者の皆様及び職員の健康を考慮し中止としました。 

 

 
８月４日（火）は一学期末の個人懇談会です。すでに担任から懇談時間の調整

があったと思います、限られた時間ですが一学期のお子様の様子などお話しく

ださい。7 日（金）が終業式となります。4・5 月の臨時休校分の授業時数確保

のため、例年行う水練学校や、学校水泳も取り止め、夏休みを 2 週間と短縮し

た結果の日程ですが、もう少しのところまで時数回復してきました。 

◆救命胴衣を 

つけましょう 

 

一斉閉庁日にご協力を！ 

8月 13日(木)14日(金)は全職員夏季休暇を取得し、

学校には教職員が誰もいない日となります。 

ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 


